
4. Często pojawiający się temat przejścia między Wojcieszycami a Zimną 
Przełęczą. Turysta jest tam po prostu skazany na wejście w szkodę i przejście 
przez uprawy.  
5. Czubek to zapomniana, a opisywana w „Sudetach Zachodnich” przez Tadeusza 
Stecia, ciekawa skałka po prawej stronie niebieskiego szlaku z Cieplic do Marczyc. 
Niestety dojście do niej prowadzi przez pastwiska, choć byłoby możliwe 
wytyczenie ścieżki tak, aby nie zadeptywać trawy. Podczas zeszłorocznego 
spotkania z „uzbrojonym” w psa właścicielem dowiedzieliśmy się, że nie jest on 
przeciwny zwiedzaniu, zabrania tylko rozpalania ognisk. 
Podejrzewam, ze nie jeden z czytających to turystów mógłby podać jeszcze wiele 
przykładów takich miejsc. Tylko przecież nie o to tylko chodzi, by je wymieniać w 
nieskończoność, ale żeby rozwiązać ten problem.  
Na koniec muszę podzielić się jeszcze jedną uwagą. Jest w śród nas wielu takich, 
którzy „zaliczają” szlaki omijając wiele ciekawych i zupełnie swobodnie dostępnych 
miejsc tłumacząc się choćby tym, że „ja tam już tyle razy byłem”.  
Ale przecież nie tym razem...                 (ANK)                                                                                                        • PODSUMOWANIE ZESZŁOROCZNEGO SEZONU  

NIE TYLKO W NIEDZIELĘ NIE MA NAS W DOMU 
Wzorem lat poprzednich będziemy kontynuować cykl pieszych wędrówek pod 
hasłem „Nie tylko w niedzielę nie ma nas w domu”. Zapraszamy więc wszystkich 
zwolenników aktywnego wypoczynku w każdą sobotę o godz. 8.45 na spotkania 
przy dworcu PKP. Na miejscu ustalana będzie przez prowadzącego trasa 
wycieczki, najczęściej uzależniona od warunków atmosferycznych. UWAGA! 
Wstępnie podana godzina zbiórki (8.45) może ulec zmianie w wypadku 
wcześniejszego zaplanowania trasy. Informacje o tym będą wówczas podawane 
tak jak w wypadku tras niedzielnych - w oknie Informacji Turystycznej. 
Wędrówkom patronuje kol. Wacław Kowalski.  
POZOSTAŁE INFORMACJE 
Według informacji uzyskanych na stacji PKP w Jeleniej Górze, mimo likwidacji 
szeregu ulg komunikacyjnych, ta najbardziej interesująca turystów została 
zachowana. Przypominamy więc, że w dni wolne od pracy możemy podróżować 
do 120 km ze zniżką wycieczkową. Zniżka przysługuje dokładnie od godz. 18.00 w 
dniu poprzedzającym pierwszy dzień wolny, do godz. 6.00 w dniu następnym po 
ostatnim dniu wolnym (najczęściej będzie to od godz. 18.00 w piątek do godz. 6.00 
w poniedziałek). Wyjazd musi nastąpić z miejsca  nabycia biletu. Na przejazd w 
jedną stronę zniżka wynosi  20%, na bilet w dwie strony przysługuje ulga 50%. 
Termin ważności określa  kasjer w zależności od ilości dni wolnych od pracy. Bilet 
wycieczkowy ma obowiązek wystawić również konduktor, jeżeli kasa biletowa jest 
nieczynna. Bilety można kupować w przedsprzedaży.  
Bieżący rok jest przełomowym jeśli chodzi o zmianę rozkładu jazdy PKP, która tę 
operację przesunęła na początek roku. Dzięki temu turyści (i nie tylko) mogą 
wcześniej zaplanować urlop, czy tak jak nasze koło – wycieczki na cały rok bez 
obawy, że zmiana rozkładu jazdy zburzy ten plan. Należy mieć nadzieję, że w 
przyszłości PKS postąpi podobnie.                    
REDAGUJE    KOŁO  PTTK  NR.4  „GRODZKIE”  JELENIA GÓRA  UL. 1-GO MAJA 86  
(SIEDZIBA Z.O.PTTK)              ZESPÓŁ REDAKCYJNY: H.CICHA, A.KOWALSKI (ANK) 
 

  
 

nr 1/16/2002  Biuletyn informacyjny Koła Grodzkiego 15.03.2002r. 
W NUMERZE:  

• NOWE LEGITYMACJE 
• PLANY WYCIECZEK I IMPREZ NA ROK 2002 
• CZY WOLNO SCHODZIĆ ZE SZLAKU ? 
• NIE TYLKO W NIEDZIELĘ NIE MA NAS W DOMU 

PODSUMOWANIE ZESZŁOROCZNEGO SEZONU. 
Dnia 24 listopada 2001 roku w DW „Uroczysko” w Piechowicach odbyło się 
zakończenie sezonu wycieczkowego Koła PTTK nr 4 „Grodzkie”. W uroczystości 
uczestniczyło 21 osób, wśród których poza członkami koła byli również sympatycy 
wędrówek. W roku 2001 zorganizowaliśmy 110 wycieczek, w tym 8 rowerowych, a 
frekwencja na wszystkich wyniosła 1096 osób.  
Zarząd koła podjął uchwałę, że jego członkowie wzorem poprzednich lat będą 
spotykać się w każdą pierwszą środę miesiąca w godzinach od 15.00 do 16.30 – 
począwszy od lutego a kończąc w listopadzie 2002 roku w pomieszczeniu Zarządu 
Oddziału PTTK ul. 1-go Maja 86. 
INFORMACJE Z KOŁA GRODZKIEGO. 
Jak wspominaliśmy w poprzednim numerze naszego pisemka, w tym roku czeka 
wszystkich członków wymiana legitymacji na nowe, która będą pełnić funkcję 
dawnej karty rabatowej. Stare legitymacje zachowają ważność do 31 marca tego 
roku, analogicznie nowe ważne będą do 31 marca 2003 roku. Aby otrzymać nową 
legitymację należy dostarczyć dwa zdjęcia: do legitymacji i kartoteki oraz opłacić 
składkę członkowską, której wysokość wynosi: 24 zł normalna i 12 zł ulgowa. 
Uprawnionymi do opłat ulgowych są: opiekunowie szkolnych kół PTTK, młodzież 
do 16 roku życia, młodzież ucząca się i studiująca do 26 roku życia, żołnierze 
niezawodowi, bezrobotni, emeryci, renciści i inwalidzi. Całkowicie zwolnieni z 
opłacania składki członkowskiej są: Członkowie Honorowi PTTK, dzieci i młodzież 
z domów dziecka i zakładów opiekuńczo – wychowawczych oraz szkół 
specjalnych. Natomiast nowo wstępujący turyści po wypełnieniu deklaracji 
dodatkowo uiszczają tzw. wpisowe, zawierające opłatę za legitymację, w 
wysokości 10 zł – normalna składka lub 6 zł – ulgowa.  
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REGULAMIN I PLAN WYCIECZEK KOŁA PTTK NR 4 „GRODZKIE” 
NA 2002 R. 

1. W imprezach organizowanych przez nasze koło udział mogą brać wszyscy 
bez względu na przynależność do PTTK.  

2. Wszystkie wycieczki są bezpłatne, a uczestnicy biorą w nich udział na 
własną odpowiedzialność, powinni więc samodzielnie ubezpieczyć się od 
następstw nieszczęśliwych wypadków.  

3. Uczestnicy ponoszą wszelkie pozostałe koszty np. przejazdów środkami 
komunikacji, wstępów do muzeów i zabytkowych budowli, wyżywienia itp.  

4. Na wycieczkach w strefie przygranicznej oraz przekraczających granice 
Polski należy posiadać dokument tożsamości, a na przejściach granicznych 
znajdujących się na szlakach turystycznych - ważny paszport.  

5. Podana w planie godzina powrotu oznacza planowaną godzinę wyjazdu z 
punktu końcowego wycieczki. Przy długich, trudnych wycieczkach lub 
niesprzyjających warunkach atmosferycznych należy liczyć się możliwością 
zmiany trasy lub późniejszego powrotu. 

6. Wycieczki rowerowe - z wyjątkiem 3 prowadzonych przez kol. Wandę 
Oryszczak zrezygnowaliśmy w tym roku z planowania tras, które będą usta-
lane na bieżąco przez prowadzącego – kol. Stanisława Ciećko na miejscu 
zbiórki.   

7. Wycieczki rowerowe prowadzone przez kol. Stanisława Ciećko rozpoczynać 
się będą zawsze koło sklepu „Rondo” - w dniach:  
       7, 14, 21, 28 kwietnia o godz. 9.00,  
       1, 12, 19, 26 maja o godz. 8.30,   
      2, 9, 16, 23, 30 czerwca o godz. 8.30,  
       4, 11, 18, 25 sierpnia o godz. 9.00,   
       15, 22, 29 września o godz. 9.00.  

8. Uczestnicy wycieczek rowerowych powinni sprawdzić przed wyjazdem 
sprawność roweru, posiadać kask i zapasową dętkę oraz jak przy 
wycieczkach pieszych ubezpieczyć się od następstw nieszczęśliwych 
wypadków.  

9. W wypadku złych warunków atmosferycznych wycieczka rowerowa może 
zostać odwołana bez wcześniejszej zapowiedzi.  

Szczegółowe i aktualne ogłoszenia o wycieczkach będą podawane w oknie 
Informacji Turystycznej (róg ulic 1-go Maja i Klonowica) i w tygodniku „Nowiny 
Jeleniogórskie”. Dodatkowe informacje można uzyskać u Prezesa Koła pod 
numerem telefonu 76-45-444.  
UWAGA. W trakcie sezonu możliwe są zmiany rozkładów jazdy PKP, PKS i 
MZK, należy więc na bieżąco upewniać się o godzinach odjazdów na 
poszczególne wycieczki. 
TRASY: 
10. III. Wyjazd o godz. 8.40 z dworca PKS autobusem PKS do Mysłowa (kier. Jawor) 
Trasa 16 pkt. GOT: Mysłów – Lubrza – Zamek Niesytno – Turzec – Różanka – 
Janowice  
Powrót PKP godz. 16.20                 Prowadzi A. Kowalski 

1.09 Zgorzelec – Görlitz – Kunnerwitz – Landeskrone – Görlitz – Zgorzelec 
8.09 Dębowy Gaj – Sobota – Górczyca – Przeździedza – Bystrzyca – Wleń 
15.09 Nove Mesto nad Mtuji – Peklo – Nachod 
22.09 Wleń – Gródek Wleński – Nielestno – Strzyżowiec – Siedlęcin 
29.09 Kliczków – Osiecznica – Zebrzydowa 
6.10 Dynowice – Piekiełko: zbieranie agatów – Sokołowiec – Rząśnik 
13.10 Mysłów – Nowe Rochowice – Stare Rochowice – Bolków 
20.10 Kowary Górne – Uroczysko – Kowary – Ciszyca – Bukowiec – Mysłakowice 
27.10 Karpacz Górny – Borowice – Droga Sudecka – Cmentarzyk – Wodospad 
Podgórnej – Przesieka 
1.11 Marciszów – uroczysko Wybuchy – osiedle Antonówka – Kamienna Góra 
3.11 Kostrzyca – Bukowiec – Łomnica – Czarne 
10.11 Sobieszów – Chojnik – Czerwona Jaskinia – Zachełmie – Podgórzyn Górny – 
Sosnówka Dolna – Głębock – Mysłakowice 
11.11 Piechowice – Cicha Dolina – Grzybowiec – Jagniątków – Zachełmie – Podgórzyn 
17.11 Kamienna Góra – Długosz – Betlejem – Krzeszów 
24.11 Mieroszów – Różana – Łączna – Róg – Chełmsko Śl. 
1.12 Wojanów – Radlica – Łomnica – Krzyżowa Góra – Złomy – Czarne – Jelenia Góra 
- ZAKOŃCZENIE XXXII RAJDU NA RATY (Informacje po godz. 20.00 tel. 71-41-093) 
CZY WOLNO SCHODZIĆ ZE SZLAKU? 
Wędrując szlakami wytyczonymi w pobliżu ludzkich domostw często mijamy 
ciekawe miejsca mając je na wyciągnięcie ręki, ale nie wiemy czy wolno zejść 
ze szlaku, by do nich dotrzeć. Minęły czasy, kiedy turysta mógł wejść 
praktycznie wszędzie, oczywiście zachowując pewne ogólnie przyjęte zasady 
dobrego zachowania np. nie zadeptując upraw, nie niszcząc ogrodzeń, czy jak 
na szlaku z Paprotek na Zadzierną - zamykając za sobą furtkę po przejściu 
przez podwórze. Obecnie nie ma już ziemi niczyjej i jej właściciel często jest 
niezadowolony z tego, że turyści naruszają jego spokój. Można w ten sposób 
narazić się w najlepszym razie na słowną reprymendę, choć nie jednemu (także 
i mnie) zdarzyło się mieć bardzo bliski kontakt z zębami psa gospodarza. Są 
jednak miejsca, których często omijać nikt nie chce, a nawet nie powinien. 
Chyba warto by przez PTTK lub miejscowe władze zapewnić do nich nie dość 
że swobodny dostęp, to nawet wręcz oznakować dojście jako element promocji 
turystycznej danej miejscowości. Oto kilka przykładów takich miejsc: 
1. Grenadierski Kamień w Staniszowie i rosnący w pobliżu tulipanowiec - nie 
oznakowane dojście od dołu sprawia wrażenie dostępnego, jednak dalsza droga 
dawnymi alejkami parkowymi w kierunku pałacu wyprowadza na prywatną  łąkę. 
2. Kaplica Leopolda w pobliżu Proszówki – wejście na wzgórze od strony 
cmentarza nie jest w żaden sposób ograniczone, natomiast zejście w kierunku 
Gryfowa drogą wyraźnie oznaczoną na mapie prowadzi wprost do obejścia 
gospodarskiego. Jak do tej pory właściciel nie protestował, gdy przed nosem po 
jego podwórku przemaszerowywała mu gromada turystów. Ciekawe jak długo? 
3. Ruiny zamku w Czarnym Borze znajdują się w odległości 200 metrów od 
szlaku i choć prowadzi do nich wiele ścieżek, to powinna być przynajmniej jedna 
dobrze oznakowana. 
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17.03 Sosnówka Dolna – Wodospad Podgórnej – Waloński Kamień – Zachełmie – 
Podgórzyn – Cieplice 
24.03 Dębowy Gaj – Sobota – Dworek – Płakowice – Lwówek Śląski  
31.03/1.04 Janowice – Dolina Janówki – Skalny Most – Starościńskie Skały – Stróżnica 
(nocleg schr. PTSM) – Bielec – Wołek – Mniszków – Miedzianka – Janowice  
7.04 Unisław Śl. – Sokołowsko – zamek Radosno – schr. „Andrzejówka” – Rybnica 
Leśna – Kamionka – Wałbrzych 
14.04 Górzyniec – Piaskowy Most – Rez. „Krokusy” – Zakręt Śmierci – Zbójeckie 
Skały – Chybotek – Sowiniec – Szklarska Poręba  
21.04 Pisarzowice – Henryków Lubański – Godzieszów – Gierałtów Wykroty 
28.04 Świecie – Miłoszów – Stożek Światowida i Perkuna – Leśna 
1.05/5.05 Bardo – Laskówka – Mąklono – Złoty Stok – podziemne Muzeum Górnictwa 
i Hutnictwa Złota – PKS – nocleg – PKS – Otmuchów – Głębinów – Nysa –PKS – 
nocleg – Bily Potok – Javornik – zamek Jansky Vrch – ČD – Lipova – jaskinia Na 
Pomezi – Lazne Jesenik – Jesenik – ČD – Javornik – Paczków - nocleg - PKP i PKS – 
Pokrzywna – Srebrna Kopa – Biskupia Kopa – Jarnołtówek – Głuchołazy - PKP – 
nocleg - PKP – Kamieniec Ząbkowicki – Zamkowa Góra - Kamieniec Ząbkowicki  
Noclegi: schr. PTSM w Paczkowie.  Zapisy i zaliczka do 25.03.2002 r. 
12.05 Wałbrzych Szczawienko – Stary Książ – zamek Książ – Świebodzice 
19.05 Dedov – Ostas – Police nad Metują – Żdar nad Metują  
26.05 Przeł. Widok – Podgórki – Jaskinia Walońska – Baraniec – Leszczyniec – 
Radomierz – Trzcińsko 
30.05 Lwówek Śl. – Lwóweckie Skały – Dębowy Gaj – Marczów  
2.06 Mieroszów – Różana – Czartowskie Skały – Kochanów - stół sędziowski – 
Gorzeszów - Diabelska Maczuga – Krzeszówek – Krzeszów  
9.06 Dedov – Skaly – Teplicke skalni mesto – Teplice nad Metuji  
16.06 Złototyja– Kopacz– Rokitnica– Prusice– Leszczyna- rez.„Wilcza Góra”– Złotoryja 
23.06 Wleń – Wleński Gródek – Gniazdo – Wietrznik – Radomice – Maciejowiec – 
Dziki Wąwóz – Pilchowice Zapora 
30.06 Jakuszyce – Harrachov Mytiny - ČD) – Korenow – Hvezda Harrahov – Jakuszyce  
7.07 Trzcińsko – Baza p. Krzywą – Sukiennice – Sokolik – Krzyżna Góra – schr. 
„Szwajcarka” – Karpniki – Gruszków – Wojków – Kowary 
14.07 Karpacz PKP – Krucze Skały – Szeroki Most – Budniki – Przeł. Okraj – sztolnia 
„Jelenia Struga” – Kowary Górne 
21.07 Kostrzyca – Bukowiec – Przeł. pod Średnicą – Skalnik – Czarnów – Ośrodek 
Hare Kryszna – Przeł. pod Bobrzakiem – Stary Trakt Kamiennogórski – Kowary 
28.07 Karpacz „Wang” – Czoło – Przełączka – Grabowiec – Kaplica Św. Anny – 
Borowice – Wodospad Podgórnej – Przesieka - Podgórzyn 
4.08 Sucha – zamek Czocha – Złotniki Lub. – Złoty Potok – Gryfów Śl.  
11.08 Lipa – Jastrowiec – Pogwizdów – Świny – Bolków 
15.08 Jakuszyce – Harrahov Novy Svet – Huta Szkła – Wodospad Mumlavy – Certova 
Hora – Harrahov – Jakuszyce 
18.08 Ścinawka Śr. – Góra Wszystkich Świętych – Góra Św. Anny – Nowa Ruda  
25.08 Jagodzin – Stary Węgliniec – rez. „Torfowisko pod Węglińcem” – Węgliniec  

17. III. Spotkanie o godz. 9.00 przy hipermarkecie  „Hipernova”  
Trasa ok. 13 pkt. GOT: Jelenia Góra – Góra Szybowcowa – Łysa Góra – Przeł. Widok - 
Dziwiszów (na trasie przewidziane jest ognisko na powitanie wiosny) 
Powrót MZK lub PKS po godz. 15.00              Prowadzi H. Cicha 
24. III. Wyjazd o godz. 8.50 z dworca PKP pociągiem do Lubania (bilet wycieczkowy 
powrotny) 
Trasa 18 pkt. GOT: Lubań – Bukowa Góra – Liściasta – Grabiszyce Średnie – Stożek 
Światowida i Perkuna - Leśna 
Powrót PKS godz. 16.30 do Lubania, dalej PKP 17.30       Prowadzi A. Kowalski 
1. IV. Poniedziałek Wielkanocny Wyjazd o godz. 8.30 z przyst. „Tunel” autobusem 
MZK do Wojanowa 
Trasa 17 pkt. GOT: Wojanów – Przełączka – Sokolik – schr. „Szwajcarka” – Trzcińsko 
- Maciejowa 
Powrót MZK po godz. 16.00                 Prowadzi H. Cicha 
7. IV. Wyjazd o godz. 9.25 z dworca PKP autobusem MZK nr 9 do przystanku „ul. 
Wolności - Gorzelnia” 
Trasa 12 pkt. GOT: ul.Wolności – Staniszów - Witosza – Grodna – Marczyce - Cieplice 
Powrót MZK po godz. 16.00             Prowadzi W. Fronia 
14. IV. Wyjazd o godz. 8.00 z dworca PKP pociągiem do Szklarskiej Poręby Górnej 
(bilet wycieczkowy powrotny) 
Trasa 15 pkt. GOT: Szklarska Poręba – Wysoki Kamień – Zakręt Śmierci – Zbójeckie 
Skały - Piechowice 
Powrót PKP lub MZK po godz. 16.00               Prowadzi H. Cicha 
21.IV. Wyjazd o godz. 7.05 z dworca PKP pociągiem do Marciszowa (bilet 
wycieczkowy powrotny) 
Trasa 21 pkt. GOT: Wieściszowice – Kolorowe Jeziorka – Wielka Kopa – Bacówka -
Ciechanowice  
Powrót PKP po godz. 18.00                          Prowadzi W. Fronia 
28. IV. Wyjazd o godz. 8.40 z dworca PKS autobusem PKS do Mysłowa (kier. Jawor) 
Trasa 19 pkt. GOT (żółty szlak Miecia Holza): Mysłów – Radzimowice – Wojcieszów 
– Przeł. Komarnicka – Komarno - Maciejowa 
Powrót MZK po godz. 16.00                      Prowadzi H. Cicha 
1 - 5.V. „Sudecka Wiosna” -  wycieczki, których trasy i szczegóły podamy w „No-
winach Jeleniogórskich” oraz oknie informacji turystycznej. Prowadzi W. Oryszczak 
12. V. Wyjazd o godz. 7.06 z dworca PKP pociągiem do Boguszowa Gorców (bilet 
wycieczkowy powrotny) 
Trasa ok. 30 pkt. GOT: Boguszów Gorce – Dzikowiec – Unisław Śl. – Stożek Wielki – 
Sokołowsko – Unisław Śl. – Kuźnice Świdnickie – Boguszów Gorce 
Powrót PKP godz.18.50           Prowadzi A. Kowalski 
19. V. Wyjazd o godz. 7.25 z dworca PKS autobusem PKS do Szarocina 
Trasa 15 pkt. GOT: Szarocin – Przeł. pod Wilkowyją – Wilkowyja – Rozdroże pod 
Bobrzakiem – Ośrodek Świadomości Kryszny – schr. Czartak – Kowary 
Powrót PKS po godz. 17.00                         Prowadzi W. Fronia 
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26. V. Wyjazd o godz. 7.00 z dworca PKP autobusem PKS do Szklarskiej Poręby Górnej 
Trasa 30 pkt. GOT: Szklarska Poręba – Wodospad Kamieńczyka – Szrenica – Łabski 
Szczyt – Wielki Szyszak – Jagniątków 
Powrót MZK po godz. 17.00                Prowadzi H. Cicha 
2.VI. Wyjazd o godz. 7.00 z dworca PKP autobusem do Jakuszyc 
Trasa 26 pkt. GOT: Jakuszyce – Orle – Hala Izerska - „Chatka Górzystów” – Polana 
Izerska – Świeradów Zdrój 
Powrót PKS godz. 18.30                    Prowadzi W. Fronia 
16.VI. Wyjazd o godz. 8.50 z dworca PKP pociągiem do Młyńska 
(bilet wycieczkowy powrotny do Gryfowa Śl.) 
Trasa 8 pkt. GOT: Młyńsko – Proszówka – zamek Gryf – kaplica Leopolda – Gryfów Śl. 
Powrót ok. godz.18.00                        Prowadzi A. Kowalski 
23. VI. ROWEROWA                                                           Prowadzi W. Oryszczak 
Wyjazd o godz. 8.10 z dworca PKP pociągiem do Szklarskiej Poręby 
Trasa: Szklarska Poręba – Jakuszyce – Rozdroże Izerskie – Jelenia Góra   
30.VI. Wyjazd o godz. 8.10 z dworca PKP autobusem MZK do Michałowic 
Trasa 24 pkt. GOT: Michałowice – Trzy Jawory – Rozdroże pod Wielkim Szyszakiem – 
Rez. Śnieżnych Kotłów – schr. pod Łabskim Szczytem - Jagniątków 
Powrót MZK po. godz.18.00                            Prowadzi H. Cicha 
14.VII. Wyjazd o godz. 7.00 z dworca PKP autobusem do Jakuszyc 
Trasa 24 pkt. GOT: Jakuszyce – Babiniec – Skalna Brama – Owcze Skały – Rozdroże 
pod Przedziałem – schr. Na Hali Szrenickiej – Mokra Przełęcz – schr. Pod Łabskim 
Szczytem - Jagniątków 
Powrót MZK po godz.18.00                          Prowadzi W. Fronia 
28. VII. Wyjazd o godz. 8.30 z dworca PKP autobusem PKS do Karpacza Biały Jar 
Trasa 25 pkt. GOT: Karpacz – schr. Nad Łomniczką – Śnieżka – Czarny Grzbiet – 
Sowia Dolina - Karpacz 
Powrót PKS po godz. 17.00                            Prowadzi H. Cicha 
4.VIII. ROWEROWA                                                           Prowadzi W. Oryszczak 
Zbiórka godz. 8.00 na przyst. MZK „Rondo” 
Trasa:  Jelenia Góra – Kowary – Przeł. Okraj – Bukowiec – Jelenia Góra 
11.VIII. Wyjazd o godz. 8.10 z dworca PKP autobusem MZK do Jagniątkowa 
Trasa 23 pkt. GOT: Jagniątków – Petrovka – Śląskie i Czeskie Kamienie – Koralowa 
Ścieżka - Jagniątków 
Powrót MZK po godz.18.00                          Prowadzi W. Fronia 
18. VIII. Wyjazd o godz. 8.58 z przyst. „Tunel” autobusem MZK nr 2 do Maciejowej 
Trasa ok. 21 pkt. GOT: Maciejowa - Komarno – Skopiec – Baraniec – Jaskinia 
Walońska – Źrebak – Kobyła - Dziwiszów 
Powrót  MZK po godz. 17.00                Prowadzi H. Cicha 
25. VIII. Wyjazd o godz. 9.20 z dworca PKP autobusem MZK nr 15 do Michałowic 
Trasa pkt. GOT: Michałowice – Grzybowiec – Piechowice 
Powrót MZK po godz. 16.00                                                       Prowadzi E. Przybylski 

8. IX. Wyjazd o godz. 7.25 z dworca PKS autobusem PKS na Przeł. Kowarską 
Trasa 26 pkt. GOT: Przeł. Kowarska – Okraj (przejście do Czech – paszporty) – Jelenka 
– Sowia Przełęcz – Sowia Dolina - Karpacz 
Powrót PKS po godz. 16.00              Prowadzi W. Fronia 
22. IX. Wyjazd o godz. 8.30 z dworca PKP autobusem PKS do Karpacza Górnego 
Trasa 19 pkt. GOT: Karpacz – Polana – Słonecznik – Mały Szyszak – schr. 
„Odrodzenie” - Przesieka 
Powrót MZK po godz. 17.00         Prowadzi E. Przybylski 
6.X. Wyjazd o godz. 7.30 z dw. PKS autob. PKS do Włodzic Wielkich (kier. Koszalin) 
Trasa 15 pkt. GOT: Włodzice Wielkie – „Huzarski skok” – Żerkowice – zamek w Skale 
– Chmielno – Płakowice - Lwówek 
Powrót PKP godz.17.25                        Prowadzi A. Kowalski 
13.X. Wyjazd o godz. 8.30 z przyst. „Tunel” autobusem MZK do Wojanowa 
Trasa ok. 15 pkt. GOT: Wojanów – willa pani Aichinger – zamek w Karpnikach – 
Droga Królewska - Łomnica 
Powrót MZK po godz. 15.00                          Prowadzi W. Fronia 
20. X. Wyjazd o godz. 9.50 z dworca PKP pociągiem do Janowic Wielkich (bilet 
wycieczkowy powrotny) 
Trasa 19 pkt. GOT: Janowice – Zamek Bolczów – Skalny Most - Piec – Starościńskie 
Skały – Janowickie Garby – Trzcińsko  
Powrót PKP po godz. 16.00         Prowadzi E. Przybylski  
27.X Wyjazd o godz. 7.06 z dworca PKP pociągiem do Wałbrzycha Głównego (bilet 
wycieczkowy powrotny do Wałbrzycha Miasto) 
Trasa 23 pkt. GOT: Wałbrzych – zamek Nowy Dwór – Przeł. Kozia – Wołowiec – 
Dłużyna – Niedźwiadki – Harcówka - Wałbrzych 
Powrót PKP godz.17.04                        Prowadzi A. Kowalski  
1. XI. Spotkanie 8.30 na przyst. Teatr, przejście na cmentarz, wyjazd godz. 9.15 z 
przyst. ul. Mickiewicza autobusem MZK nr 19 do Sosnówki Górnej 
Trasa ok. 14 pkt. GOT: Sosnówka – Borowice – cmentarzyk przy Drodze Sudeckiej – 
Przesieka - Podgórzyn 
Powrót MZK ok. godz. 15.00                             Prowadzi E. Przybylski 
10. XI. . Spotkanie godz. 9.00 
Trasa 18 pkt. GOT: Jelenia Góra – Borowy Jar – schr. „Perła Zachodu” – Wieża 
Krzywoustego – Jelenia Góra                Prowadzi H. Cicha 
17. XI. Zakończenie sezonu, o którym informacje podamy w osobnym 
ogłoszeniu. 
SKRÓCONY PLAN WYCIECZEK „XXXII RAJDU NA RATY” 
24.04 Krzeszów – Lipienica – Ulanowice – rez. „Kruczy Kamień” – Lubawka 
3.03 Przeł. Widok – Chrośnica – Chrośnickie Kopy: grodzisko – Płoszczyna – Jeżów 
Sudecki – Zabobrze 
10.03 Jaworzyna Śl. – Skansen Lokomotyw Parowych – Ciernie – Świebodzice 
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